Caso EL EXAMEN

Debe

1 Obligaciones a pagar $ 12.000,00
a caja

2 Proveedores $ 5.000,00
a caja

3 ALQUILERES (+) ADEVENG, $ 4.000,00
a alquiler ganando

4 Mercaderias $ 7.050,00
Proveedores
caja
Mercaderias $ 6.000,00
Intereses a devengar $ 300,00
Obligaciones a pagar
Valores a depositar $ 6.000,00
Deudores por venta $ 6.000,00
aventas
Anticipo de clientes $ 20.000,00
aventas
El $ 8.800,00
Compras $ 16.000,00
Compras $ 7.050,00
Compras $ 6.000,00
EF $ -10.000,00
CMV $ 27.850,00
CMV $ 27.850,00
a mercaderia

5 Sueldos $ 20.000,00
Cargas sociales $ 6.600,00
a sueldos a pagar
a cargas sociales a pagar
a retenciones a pagar

6 caja $ 10.000,00
accionistas

7 Seguros pagados por adelante $ 20.000,00
a seguros

8 Rendicion del fondo fijo
Gastos de mantenimiento $ 20,00
Viaticos $ 10,00
Adelanto al personal $ 100,00
a fondo fijo
Reposicion
Fondo Fijo $ 130,00
Banco Rio

9 Rodado $ 12.420,00
Intereses a devengar $ 1.117,80
caja
Proveedores

10 Deudores Inc $ 3.000,00
a Prev dsinc
11 Amortizacién rodados $ 2.484,00

Amortizacion My ut $ 2.000,00

Amortiz ac rodados
Amortiz ac my ut

Haber

$ 12.000,00
$ 5.000,00
$ 4.000,00
$ 7.000,00
$ 50,00
$ 6.300,00
$ 12.000,00
$ 20.000,00
(500*12)+(400%10)

$ 27.850,00
$ 16.200,00
$ 6.600,00
$ 3.800,00
$ 10.000,00
$ 20.000,00
$ 130,00
$ 130,00
$ 1.242,00
$ 12.295,80
$ 3.000,00
$ 2.484,00
$ 2.000,00

Seguros $ 24000
2000
Solo dos meses ejercicio 2002

Pago en efectivo
Saldo a financiar
Interes

12.420,00
-1.242,00
11.178,00

1.117,80



